
2025 年 2月吉日 

お取引先各位 

東京都江東区豊洲 6 丁目 6 番 2号 

築地魚市場株式会社 

 

卸売に関する委託手数料の料率改定について 

 

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申

し上げます。 

 さて、ご存じの通り 2009 年の卸売市場法改正において、卸売に関する委託手数料の料率自

由化が認められておりますが、当社では現在に至るまで長年にわたり、自助努力にて何とか

委託手数料を現行料率に据え置いて参りました。しかしながら、昨今の人件費・物流費・エ

ネルギー関連諸費等の高騰により、当社や市場を取り巻く環境は大変厳しいものとなってお

ります。当社と致しましてはこうした状況を踏まえまして、やむを得ず 2025 年 4 月 1 日扱い

分より、下記の通り委託手数料率の改定をお願い申し上げる次第でございます。 

 お取引先様におかれましては、何卒ご理解を賜りますとともに、今後とも変わらぬご愛顧

のほど重ねてお願い申し上げます。 

敬具 

記 

 

料 率 改 定 日 ： 2025 年 4 月 1 日扱い分より 

改定後の料率 ： 6.5％ 

 

なお、本件につきましてご不明な点等がございましたら、下記営業担当までお問い合わせ

下さい。 

【お問い合わせ先】 

鮮 冷 部  TEL 03-6633-3610 

特種・活魚部  TEL 03-6633-3620 

冷 凍 部  TEL 03-6633-3670 

加 工 品 部  TEL 03-6633-3630 

マ グ ロ 部  TEL 03-6633-3660 

 

以上 

 


